АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от D S - O S -  ЛО?1'Ч

город Тимашевск
№ Ч-З*

Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на второе полугодие 2024 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 г. № 3014-K3
«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных норматив­
ных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых ак­
тов», постановлением администрации муниципального образования
Тимашевский район от 7 сентября 2015 г. № 918 «Об утверждении Порядка
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муници­
пального образования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществ­
ления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции по­
становления от 15 сентября 2023 г. № 1417), статьей 66 Устава муниципального
образования Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального образования Тимашевский район на второе
полугодие 2024 года (прилагается).

2. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального
образования Тимашевский район (Гусев Д.Ю.):

2.1. Обеспечить выполнение утвержденного плана проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования
Тимашевский район на второе полугодие 2024 года.

2.2. Разместить план проведения экспертизы муниципальных норматив­
ных правовых актов муниципального образования Тимашевский район на вто­
рое полугодие 2024 года на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» https://тимрегион.рф/в разделе «Экспертиза действующих нормативных
правовых актов» не позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования

https://%d1%82%d0%b8%d0%bc%d1%80%d0%b5%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/%d0%b2

2

Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы муниципального образования Тимашевский район
Скрипиль И.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 0€, о  в. £ОЛ-1г № УЗ 1/

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования Тимашевский район
на второе полугодие 2024 года

№
п/
п

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Заявители Дата
начала

экспертизы

Дата
окончания
публичных

консультаций

Дата
заверше­
ния экс­
пертизы

Ответственное
лицо в админи­

страции

1 2 3 4 5 6 7

1 Постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 20 декабря 2023 г.
№ 2167 «Об утверждении Порядка определения
юридического лица, индивидуального предприни­
мателя, участников договора простого товарище­
ства, которым свидетельство об осуществлении пе­
ревозок по муниципальному маршруту регулярных
перевозок и карты соответствующего маршрута вы­
даются без проведения открытого конкурса на право
осуществления перевозок по муниципальным марш­
рутам регулярных перевозок»

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

01.07.2024 01.08.2024 01.10.2024 Гусев Д.Ю.

1 2 3 4 5 6 7
2 Постановление администрации муниципального об­

разования Тимашевский район от 27 декабря 2017 г.
№ 1517 «Об утверждении порядка организации и
проведения конкурса на право осуществления пас­
сажирских перевозок автомобильным транспортом
на муниципальных маршрутах регулярных перево­
зок в границах одного сельского поселения, в грани­
цах двух и более поселений в границах муници­
пального образования Тимашевский район» (с изме­
нениями от 24 июля 2018 г. № 817)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

01.07.2024 01.08.2024 01.10.2024 Гусев Д.Ю.

3 Постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 31 января 2022 г.
№ 139 «Об утверждении Порядка установления, из­
менения и отмены муниципальных пригородных
маршрутов регулярных перевозок на территории
муниципального образования Тимашевский район»
(с изменениями от 17 мая 2022 г. № 707)

Отдел экономики
и прогнозирования
администрации
муниципального
образования
Тимашевский рай­
он

01.07.2024 01.08.2024 01.10.2024 Гусев Д.Ю.

Исполняющий обязанности
заместителя главы
муниципального образования
Тимашевский район